Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 201462 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014021200062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 39, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora FERNANDA DA COS-
TA FERREIRA CAMPOS, código 48111, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desen-
volvimento de Pessoas.

2 - Dispensar a servidora SAMIA CAMPELO GABRIEL,
código 49520, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

3 - Designar a servidora SAMIA CAMPELO GABRIEL,
código 49520, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Fernanda da
Costa Ferreira Campos.

4 - Designar a servidora FERNANDA DA COSTA FER-
REIRA CAMPOS, código 48111, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do
Tribunal, em vaga decorrente da dispensa da servidora Samia Cam-
pelo Gabriel.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA Nº 11, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST - 505.239/2013-6, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Tra-
balho da 15ª Região, a servidora PATRICIA REBOUÇAS FRAN-
CESCHET, código 51574, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 54, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Retificar o item 6 (seis) do ATO.GDGSET.Nº 46, de
5/2/2014, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, página 68,
de 7/2/2014, de forma que onde se lê: "..., para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, ...", leia-se: "..., para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, ...".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 55, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do Processo TST nº 500.586/2014-
0, resolve:

Dispensar a servidora JUCELANA MARTINS RIBEIRO,
código 38803, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, removida para esta Corte,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Valdir Florindo, com efeitos a contar de 7 de fevereiro de
2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 56, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do Processo TST nº 500.724/2013-
9;

Considerando o constante do memorando nº 43, de
10/2/2014, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA TEREZA DE MENDON-
ÇA ALVES, código 10651, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças,
com efeitos a contar de 10 de fevereiro de 2014, em virtude de sua
aposentadoria.

2 - Designar a servidora DENISE NEVES CELESTINO DE
JESUS, código 53050, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Fi-
nanças, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Tereza de
Mendonça Alves.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 57, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do Ofício nº 3, de 7/2/2014, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor FÁBIO ALVES MEDEIROS,
código 45960, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro João Oreste Dalazen, com efeitos a contar de 10 de fevereiro
de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 58, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA CLAUDIA DE JESUS VAS-
CONCELLOS CHEHAB, código 48318, Psicólogo, requisitada da
Prefeitura Municipal de Itabuna, da função comissionada de Super-
visor da Seção de Administração do Berçário, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Saúde, com efeitos a
contar de 11 de fevereiro de 2014.

2 - Dispensar a servidora TERESA CRISTINA GUEDES
DE PAULA FREIRE, código 16708, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Documentação.

3 - Designar a servidora TERESA CRISTINA GUEDES DE
PAULA FREIRE, código 16708, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a
função comissionada de Supervisor da Seção de Administração do
Berçário, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Saúde, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ana Claudia de Jesus Vasconcellos Chehab.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 52, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 10, de 6/2/2014,
da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora FERNANDA DA COS-
TA FERREIRA CAMPOS, código 48111, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Qualidade de Vida e
Cidadania, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Designar a servidora SAMIA CAMPELO GABRIEL,
código 49520, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Qualidade de Vida e Cidadania, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Pessoas, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 53, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 7, de 7/2/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Car-
valho;

considerando o constante do memorando nº 9, de 7/2/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Valdir Flo-
rindo;

Considerando o constante do memorando nº 10, de
10/2/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Valdir Florindo, resolve:

1 - Designar o servidor LUIS FERNANDO ZOGHBI, có-
digo 5393, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Valdir Florindo, em vaga decorrente da dispensa da servidora Úrsula
Maria Borges de Freitas.

2 - Designar o servidor RENATO CARLOS NOGUEIRA
CASANOVA, código 8260, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. De-
sembargador Convocado Valdir Florindo, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Lucimar Nunes Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014021200063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 59, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do Ofício nº 6, de 10/2/2014, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen, resolve:

1 - Dispensar o servidor BRUNO FRANCO CANDIDO ME-
DEIROS, código 51510, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen.

2 - Dispensar a servidora JULIANA DOS SANTOS VIEI-
RA, código 51529, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

3 - Designar o servidor BRUNO FRANCO CANDIDO ME-
DEIROS, código 51510, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa do servidor
José Francisco de Araújo.

4 - Designar a servidora JULIANA DOS SANTOS VIEIRA,
código 51529, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cláudia
Pomar de Souza.

5 - Designar o servidor LARDONE RODRIGUES REGO
SARMENTO, código 53837, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-
1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro João Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Juliana dos Santos Vieira.

6 - Designar o servidor DANILO NASCIMENTO GUEDES,
código 53470, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa do servidor Bruno
Franco Candido Medeiros.

7 - Designar o servidor DAVI FARIAS CORREIA LIMA,
código 53793, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 15ª Região-Campinas/SP, em exercício pro-
visório nesta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Michelle Althoff da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO